
VIZUALIZAČNÍ PORTÁL - WEBOVÉ ROZHRANÍ PRO 
ZOBRAZENÍ POKRYTÍ A KONTROLU ROZVOJOVÝCH KRITÉRIÍ

ING. KAREL HOLEK (ČTÚ)
UNIT PARDUBICE 17. 10. 2023



 Obsah

▪ Účel, umístění
▪ Provedení/verze
▪ Uživatelské rozhraní – společné funkce a vlastnosti
▪ Vybrané nové funkce a vlastnosti

▪ Nové moduly – Televizní služby, Rozvojová kritéria
▪ Zobrazení dat na adresní body (nejen z měření)
▪ Vyhodnocení dat na mapou

▪ Výhled do budoucna



 Umístění
▪ Součást Měřicího systému elektronických komunikací



 Účel

▪ Nabízí komplexní vizualizační nástroj, který slouží uživatelům jako pomůcka při 
porovnávání kvality telekomunikačních služeb v ČR

▪ Portál je členěn do jednotlivých modulů podle typu služeb

▪ Obsahuje:

▪ Výsledky výpočtů pokrytí 
▪ Data získaná z měření 
▪ Vyhodnocení dat nad mapou
▪ Přehled o plnění rozvojových kritérií
▪ Stížnosti veřejnosti a další

▪ Umožnuje stažení vybraných dat ve zvoleném formátu a souřadnicovém systému

▪ Vytvořen ve dvou verzích: Interní a Veřejné



VPortal



Co je VPortal?

ULOŽENÍVALIDACE SDÍLENÍVIZUALIZACE



MODULY

VE
ŘE

JN
Ý 

   
   

 IN
TE

RN
Í

Mobilní služby Pevné službyRozhlasové 
služby Televizní služby Rozvojová 

kritéria

Mobilní služby Pevné službyRozhlasové 
služby Televizní služby

 Členění VPortálu na moduly

Rozvojová 
kritéria



Interní verze

Verze pro veřejnost

  Provedení/verze



  Provedení/verze

Nový vzhled VPortalu odpovídá pravidlům 
pro design webů veřejné správy 
Ministerstva vnitra ČR s přihlédnutím 
k tomu, že se jedná o mapovou aplikaci.



Společné funkce VPortalu



Hlavní ovládací 
panel obsahující 

záložky 
Nastavení, 

Hledání a Info

Přepínání mezi 
Mapou, záložkou 

pro stahování 
dat (Data) a 

záložkou s 
podrobnějšími 
informacemi 

(Popis)

Nástroje mapy: Info, 
Měření vzdálenosti, 

Výškový profil a 
Uložení mapy do JPG

 Společné funkce – uživatelské rozhraní
▪ Ovládání, vlastnosti, volba funkcí Volba jazykové 

verze



Záložka umožňuje hledat adresy, ulice, 
vybrané územní celky a parcely v České 

republice. 

Vyhledané místo se uloží do Historie 
hledání (max. 10 záznamů), aby se mohl 
uživatel případně na dříve vyhledávaná 
místa vrátit nebo zobrazit informace na 

záložce Info. 

Vyhledaná místa zůstávají v historii uložena 
i po přepnutí na jiný modul.

Tip: Při hledání adresy nemusí uživatel zadávat celou adresu. Příklad: Pro nalezení adresy 
„Koniklecová 6, 63400 Brno“ stačí zadat „koni 6 brn“. 

  Společné funkce – hledání adres a parcel, záložka Info



▪ Stažení dat z webové aplikace.

▪ Na pozadí spouštění procesů na 
FME Serveru na základě parametrů 
určených v aplikaci.

▪ Možnost volby souřadnicového 
systému nebo datového formátu.

▪ FME Server zasílá odkaz ke stažení 
výsledku na vyplněný email.

▪ Možnost stažení dat za celou ČR, 
zobrazenou oblast nebo okres.

  Společné funkce – výstup z VPortálu, stahování dat
Existují rozdíly mezi 

interní a veřejnou verzí 
stahování dat z VPortálu.



  Společné funkce – podkladová mapa



  Společné funkce – podkladová mapa



  Společné funkce – výškový profil

Po zvolení funkce 
Výškový profil je 
možné v mapě 

nakreslit požadovanou 
linii, která následně 
aktivuje zobrazení 

profilu v záložce Info



Mobilní služby



 Mobilní služby - Zobrazení základnových stanic 



 Mobilní služby – Šetření rušení



 Mobilní služby - Zobrazení pokrytí



 Mobilní služby - Ukázka výsledků měření

21



 Mobilní služby - Ukázka výsledků měření

22



  Mobilní služby - Ukázka výsledků měření (detail)

23



 Mobilní služby - Vyhodnocení pokrytí (dálnice/koridory)



  Mobilní služby - Vyhodnocení pokrytí (okresy > ORP > obce > ZSJ)

25



Televizní služby



 Pokrytí televizním vysíláním – MUX24

27



 Možností zobrazení vizualizačního portálu – DVB-T2



 Možnosti zobrazení vizualizačního portálu – DVB-T2

29

Kliknutím na vybraný 
vysílač v mapě dojde k 
zobrazení detailnějších 

informací na záložce 
Info



 Možnosti zobrazení vizualizačního portálu – DVB-T2

30

Po zvolení funkce 
Výškový profil je 
možné v mapě 

nakreslit požadovanou 
linii, která následně 
aktivuje zobrazení 

profilu v záložce Info



 Možností zobrazení vizualizačního portálu – DVB-T2

31



 Televizní služby - Měření



 Televizní služby - Vyhodnocení



 Oznámení nekvalitního příjmu TV signálu – dvbtform.ctu.cz

34



 Televizní služby - Stížnosti

Veřejná část



Rozhlasové služby



 Rozhlasové služby - Měření



Rozvojová kritéria



 Rozvojová kritéria

Volba rozvojového kritéria

Volba kritérií pro 
dané rozvojové 
kritérium a jeho 

Vyhodnocení



 Rozvojová kritéria – 700 MHz

Volba operátora

Volba kritéria

Výběr platnosti 
plnění

Vyhodnocení kritéria



 Rozvojová kritéria – 700 MHz

Zobrazení základních 
informací po nájezdu 

na územní celek



 Rozvojová kritéria – 700 MHz

Zobrazení informací 
o pokrytí územního 

celku

Zobrazení informací 
o pokrytí adresního 

místa



Pevné služby



  Pevné služby

Aktuální stav modulu 
Pevné služby 

obsahující Měření, 
Přípojky a nově data z 

NetTestu



  Pevné služby – data o přípojkách

Informace o přípojkách obsahují data 
pocházející z geografického sběru dat, 

který provádí ČTÚ na základě formulářů, 
které mají povinnost vyplňovat všichni 

podnikatelé v elektronických 
komunikacích prostřednictvím systému 

Elektronického sběru dat (ESD).



  Pevné služby – data o přípojkách



  Pevné služby – NetTest

Zobrazení dat měření provedených 
prostřednictvím nástroje NetTest



  Pevné služby – NetTest

Volba základních 
sledovaných veličin 

a matematické funkce 
pro výpočet hodnot



  Pevné služby – NetTest

Zobrazení za vybrané 
územní celky



  Pevné služby – NetTest



  Pevné služby – NetTest

Možnost filtrování dat 
podle:

- Roku měření

- Poskytovatele

- Rychlostní kategorie



Výhled



Kr
át

ko
do

bé Modul Pevné služby

Importy měření - 
automatizace

Dokončení modulu 
Rozvojová kritéria

Propojení se 
srovnávacím 

nástrojem

Rozšíření funkcí 
výškového profilu

Varianty útlumu ve 
vagónech

Rozhlasové služby

Vyzařovací diagram 
dle měření

D
lo

uh
od

ob
é

 Výhled do budoucna

INSPIRE

Využití DTM

Pokrytí POI

Vyhodnocení dle 
měřeníModul RLAN

Sumarizace na AM 
pro širokou 
veřejnost

Stížnosti na pevné 
služby

Simulace pokrytí 
pro jednotlivé 
BTS/vysílače



Děkuji za pozornost
Ing. Karel Holek


	Snímek 1: Vizualizační portál - Webové rozhraní pro zobrazení pokrytí a kontrolu rozvojových kritérií
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54: Děkuji za pozornost

